平成３０年１月１９日

１年２組 保護者 様

八王子市立ひよどり山中学校

校 長  石塚 克美

インフルエンザによる学級閉鎖(１年２組)のお知らせ

 寒い日が続いていますが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、「インフルエンザ」による欠席が多くなってきました。罹患状況を学校医と相談した結果、流行

予防のため、下記のように学級閉鎖することになりました。ご協力とご理解をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 閉鎖学級・学年   １学年２組

２ 閉鎖期間   平成３０年１月１９日(金) ５時間目 ～ 平成３０年１月２２日(月)まで

※ １月２３日(火)登校(平常通り)

３ その他の対応 １学年２組生徒については、放課後の部活動始め諸活動を中止し、上記期間、自宅

にて学習・静養する。

４ 留意事項

① うがい・手洗いを励行する。

② 睡眠を十分にとり、過労を避ける。

③ バランスのよい食事を心がける。

④ 人ごみや混雑する場所への出入りを控える。

⑤ 家庭学習は無理のない範囲で行う。

⑥ 部屋の換気に注意する。

インフルエンザの症状があるときは、速やかに医師の診察を受けて安静を保ち、回復後も十分

に休養をとってください。

また、インフルエンザに罹患、又は、その疑いがあって学校を欠席する場合には、速やかにそ

の旨を学校までご連絡ください。インフルエンザは、学校教育安全法１９条により、早期回復と、

他の生徒への感染を防ぐため「出席停止」の措置で対応いたします。出席停止期間は、「発症した

後５日間を経過し、かつ、解熱した後２日を経過するまで」です。医師の許可がおり、登校する

際は、「登校届」に必要事項を記入していただき、押印のうえ学級担任に提出いただくようお願い

いたします。

※ 「登校届」は、学校に申し出る又は、本校ホームページ「出席停止による登校届」に掲載し

てありますので(印刷可)ご利用ください。

以上、学年閉鎖・インフルエンザ予防の意義をご理解の上、お子様の健康・生活に留意されま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

以上